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Godkänd av första kammaren den 21 mars 1919 
Godkänd av andra kammaren den 21 mars 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av utav Kungl.
Maj:t gjorda framställningar om anslag till kolonisation å 
vissa kronoparker.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 9 A och 9 B).

Till Konungen.

I punkt 126 under nionde huvudtiteln av årets statsverksproposi- 
tion har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen dels medgiva, att upp
låtelser av kolonat å Hamra kronopark i Gävleborgs län, Ansjö krono
park i Jämtlands län, Aronsjökullarnas samt Östra och Västra Jörns- 
markens kronoparker i Västerbottens län ävensom Ängeså kronopark i 
Norrbottens län må ske i huvudsaklig överensstämmelse med norrländska 
kolonisationskommitténs i statsrådsprotokollet framlagda förslag, dels ock 
såväl för anordnande av dessa kolonat som ock för fullföljande av den 
år 1918 beslutade kolonisationen å Rönnlidens, Luspbergets och Metse- 
kens kronoparker i Västerbottens län samt Djupsjö kronopark i Norr
bottens län anvisa å extra stat för år 1920 ett förslagsanslag av 490,000 
kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i punkt 51 under tilläggsstatens för 
år 1919 nionde huvudtitel föreslagit riksdagen att för anordnande av kolo
nat å vissa kronoparker i Norrland å tilläggsstat för år 1919 anvisa ett 
förslagsanslag av 167,000 kronor.
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Utredningen i ärendet ger vid handen att, de i anledning av stats
makternas beslut i ärendet år 1918 igångsatta kolonisationsåtgärderna 
utvecklat sig på ett tillfredsställande sätt. I betraktande bärav synes 
såsom Kungl. Maj:t nu föreslagit icke blott de redan beslutade kolonisa- 
tionsförsöken böra fullföljas utan jämväl dessa utvidgas att omfatta även 
de i statsrådsprotokollet angivna nya kronoparkerna.

I fråga om de sistnämnda kolonisationsförsöken har ifrågasatts, att 
under det att vid det tidigare beslutade kolonisationsförsöket varit fråga 
om allenast två kolonattyper, en mindre med omkring 5 och en större 
med omkring 15 hektar odlingsbar mark, försök med utläggande jämväl 
av kolonat med omkring 10 hektar sådan mark skulle företagas. Riks
dagen håller i detta avseende för sin del före, att, där omständigheterna 
sådant tillåta, kolonaten av den större typen i allmänhet böra såsom 
hittills utläggas med en areal av omkring 15 hektar odlingsbar mark. 
Även om så stor areal icke från början i varje fall kommer att tagas i 
anspråk för odlingsändamål, synes det nämligen riksdagen vara av icke 
ringa betydelse för kolonisten att i mån som kolonatets utveckling och 
familjens tillväxt göra en utökning av den odlade jorden önskvärd och 
behövlig äga tillgång till en viss reserv odlingsbar mark.

Riksdagen, som i övriga icke funnit det föreliggande förslaget för
anleda något uttalande från riksdagens sida, har icke något att erinra 
vare sig mot det för ändamålet för år 1920 begärda anslaget eller det 
å tilläggsstat för år 1919 ifrågasatta beloppet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riks
dagen 1) dels medgivit att upplåtelser av kolonat å Hamra kronopark i 
Gävleborgs län, Ansjö kronopark i Jämtlands län, Aronsjökullarnas samt 
Östra och Västra Jörnsmarkens kronoparker i Västerbottens län ävensom 
Ängeså kronopark i Norrbottens län må ske i huvudsaklig överensstäm
melse med norrländska kolonisationskommitténs i statsrådsprotokollet 
framlagda förslag, dels ock såväl för anordnande av dessa kolonat som 
ock för fullföljande av den år 1918 beslutade kolonisationen å Rönnlidens, 
Luspbergets och Metsekens kronoparker i Västerbottens län samt Djup
sjö kronopark i Norrbottens län anvisat å extra stat för år 1920 ett för
slagsanslag av 490,000 kronor.

2) för anordnande av kolonat å vissa kronoparker i Norrland å 
tilläggsstat för år 1919 anvisat ett förslagsanslag av 167,000 kronor.

Stockholm den 21 mars 1919.

Med undersåtlig vördnad.


